



KÆRHOLM
SKOLE

Skolebestyrelsesmøde

Dagsorden til møde

Den 30. august 2023 kl. 17.00-19.00

Sted: Afd. Kæret, Åbjergvej 28, Frederikssund

MØDEDELTAGERE

Forældrerepræsentanter:

Jan Lykke, næstformand (Kølholm)

Kristine Funch Holdgaard (Kæret)

Maria Silkjær (Kølholm)

Medarbejder repræsentanter:

Melina Neergaard Olsen (Kæret)

Rune Tao Schumann (Kølholm)

Ledelse:

Anders Scott Rohde (skoleleder)

Tina Hedensted (adm. Leder)

Afbud:

Maria Silkjær

Referat

Sag nr. 1

Godkendelse af dagsorden og referat

Referat og dagsorden godkendt

Sag nr. 2

Orientering/meddelelser

Personalsituationen

På Kæret er der ansat en ny pædagogmedhjælper på 37 timer pr. 01.10.23. Imens stillingsopslaget var opslået sagde en fast pædagogmedhjælper sin stilling op. Det lykkedes ikke at ansætte en ekstra ud fra dem der allerede havde ansøgt. Der laves et nyt opslag. Stillingen øges fra 20 til 30 timer.

Referat

På Kæret har vi efter sommerferien sagt velkommen til:

2 lærer i barselsvikariater

2 pædagoger

2 pædagogmedhjælper

Og så er 5 medarbejdere gået op i tid til 37 timer

På Kølholm:

2 lærere, hvoraf 1 er barselsvikar

3 pædagoger hvoraf 1 er barselsvikar

Orientering fra afdelingerne:

Kæret:

Der er kommet mange nye personaler og nye elever, men opstarten efter sommerferien er gået godt.

Kæret har investeret i en ny handicapbus, med plads til 2 kørestole eller 9 almindelige sæder. Bussen ankom i sommerferien.

Derudover bliver Kærets mange cykler brugt flittigt hver uge.

Som nyt tiltag i indeværende skoleår er der hver mandag indført et fælles bevægelsesbånd for alle klasser samt en skolebod, som hver fredag sælger juice og brød.

Elevrådet starter op i næste uge.

Kølholm:

Kølholm er også kommet godt fra start. Der var op til skolestart lidt rokering af klasselokaler som er kommet på plads.

Igen i år er der startet en hel ny 0. klasse op med 6 elever.

Der er gang i at få etableret elevrådet.

I morgen torsdag afholdes årets Høstfest og der er pt. 157 tilmeldte.

Kølholm har afholdt pædagogisk lørdag, hvor der blev arbejdet med sociale læringsplaner. Der var oplæg og der blev arbejdet videre i forskellige grupper.

Der var et spændende oplæg af en 25-årig pige med autisme, ADHD, OCD og angst, som fortalte om udfordringer fra hendes perspektiv.

Der har været afholdt forældremøde, hvor UU vejleder og SSP afslutningsvis holdt oplæg for forældre i de store klasser.

Skolebestyrelsen gjorde opmærksom på om man kunne rammesætte de fælles oplæg, således at det blev gjort tydeligere at SSP og UU-vejleder var et frivilligt tilbud. Derudover var der også et ønske om en formel evaluering af forældremødet, hvor mange deltog fra hver klasse mm. Tendensen er umiddelbart at jo ældre eleverne er, jo færre forældre deltager.

Orientering fra ledelsen:

Der er pt. 90 elever Kølholm, som er flere end forventet. Det kan betyde, at vi får reguleret økonomien hurtigere end forventet efter besparelsen på en million kroner.

Referat

Kæret har pt. 67 elever og forventer et overskud, som bruges til at investere i lidt mere legeplads samt indendørs renovering/maling af skolen.

Skolen i Herredet har udvidet med en klasse og derfor fået et lokale mere, hvor gangen så deles med Kølholm. Der arbejdes på samværsregler for eleverne på tværs.

I forbindelse med Program for stærkere læringsfællesskaber har der været afholdt en fælles temadag for både lærere og pædagoger, med fagligt input om børn og unges mentale sundhed og om mentalisering.

Kærholm afholder/afvikler både Autisme grundkurser og Studio III for egne medarbejdere og udbyder også pladser til andre institutioner i Frederikssund Kommune.

I oktober bliver der afholdt en temaaften for forældrene på Kærholm.

I forbindelse med nyt årshjul for visitationer i Frederikssund kommune kommer skolelederne fremover til at sidde med i visitationsudvalget.

Emner til drøftelse/beslutning:

Sag nr. 3

Kommunalt budget i høring.

Inden mødet vil budgetforslag være tilgængelige på kommunens hjemmeside. Budget høringsmateriale offentliggøres på kommunens hjemmeside den 25/8 2023. Høringsperioden er fra den 25/8-11/9. Budget drøftes i forhold til høringssvar og skolebestyrelsen planlægger hvordan der skrives høringssvar. <https://www.frederikssund.dk/Politik/inddragelse/hoeringer>

Der skal spares min 19. millioner kroner i Frederikssund Kommune alt efter hvad politikerne ønsker at forberede/investere i. Der er budgetforslag for mere i kataloget.

Drøftelse af hvilke særlige forslag Kærholms Skolebestyrelsen vil give høringssvar på. Drøftelse af perspektiver på de konkrete forslag. Skolebestyrelsen udarbejder og sender høringssvar.

Dialogmøde med udvalget skole, klub og SFO om budget

Skolebestyrelsen er inviteret til dialogmøde den 6. september kl. 17-19 i kantinen på Jægerspris Skole. Er der nogen der kan deltage?

Jan Lykke og Rune Schumann deltager sammen med Anders.

Referat

Data for magtanvendelser

Iflg. orientering til SKS-udvalget d. 3/5 var der i 2022 37 registrerede magtanvendelser på Kærholm, dvs. næsten én hver eneste skoleuge. Skolebestyrelsen skal tage stilling til om ledelsen skal udarbejde en redegørelse over magtanvendelserne, og i så fald hvad redegørelsen skal indeholde. Formålet med redegørelsen er at få et fakta-baseret fundament for en efterfølgende drøftelse af hvordan antallet af magtanvendelser kan reduceres.

En redegørelse kan f.eks. indeholde:

- antal magtanvendelser på hhv. Kæret og Kølholm?
- antal elever der har været udsat for magtanvendelser, og hvor mange magtanvendelser hver elev har været udsat for?
- antal medarbejdere der har anvendt magt, og hvor mange gange har de anvendt magt?
- i hvor mange tilfælde var barnet til fare for hhv. sig selv, andre elever, pædagogiske medarbejdere, andre (f.eks. forældre, chauffører, osv.)
- "medarbejder-status", dvs. var der det normerede antal medarbejdere tilstede, var der sygefravær, vikar, osv.
- hvad var den udløsende faktor, f.eks. drilleri fra en anden elev, mobning fra en anden elev, medarbejdere der stillede krav, osv.

Skolebestyrelsen ønskede at dykke lidt mere ned i data vedr. magtanvendelser og hvad der gør sig gældende på Kærholm og hvad årsagen til magtanvendelser er. Anders gav et overblik over data. Punktet sættes på igen til næste møde og data må gerne sendes inden.

Undervisningsmiljøvurdering

Iflg. Undervisningsmiljøloven skal folkeskolerne mindst hvert 3. år udarbejde en undervisningsmiljøvurdering. Hvad er status på denne?

Undervisningsmiljøvurderingen er en del af de spørgsmål der indgår i elevtrivselsundersøgelsen, som eleverne på Kølholm deltager i.

Sag nr. 4

Plan for suppleringsvalg til skolebestyrelsen

Forslag til proces og datoer er medsendt

Den vedlagte plan for suppleringsvalg er godkendt
Jan Lykke sender et skriv ud på AULA til forældrene i håb om at hverve flere forældre til Skolebestyrelsen.

Referat

Datoer til skolebestyrelsesmøder i dette skoleår

Skolebestyrelsen fastlægger mødedatoer for indeværende skoleår.

Næste møde afholdes på Kæret onsdag den 11. oktober 2023 kl. 17.00-19.00

Efter suppleringsvalg og Skolebestyrelsen samles og konstituerer sig fastlægges resten af møderækken for skoleåret 23/24

Sag nr. 5

Henvendelser

Sag nr. 6

Evt.

Der skal arbejdes videre med skole/hjem samarbejdet.

Kørsel – der skal følges op på Vej & Trafik i forhold til et generelt skriv med forældre information.